

Nr 206

Av herrar Nordstrandh och Palm, *angående befattningarna som skolkuratorer vid de statliga gymnasierna.*

(Lika lydande med motion nr 153 i Första kammaren)

Sedan många år tillbaka bedrivs vid de allmänna läroverken skolkuratorsverksamhet bekostad med statsmedel. Behovet av denna verksamhet har visat sig stort, och under årens lopp har detta ökat.

Skolkuratorernas uppgifter är skiftande, men deras verksamhet är huvudsakligen inriktad på att bistå eleverna och deras föräldrar med råd i skilda sociala angelägenheter. I tider då ungdomskriminaliteten ökar har skolkuratorerna gjort en värdefull insats framför allt av förebyggande art. Således har kuratorerna ofta kunnat rätta till missförhållanden och hjälpt till rätta ungdom som visat asociala tendenser.

Skolöverstyrelsen understryker behovet av statliga kuratorstjänster. I överstyrelsens petita framhålles, att den hittills bedrivna verksamheten har visat, att den utbildade skolkuratoren är ett viktigt och i många fall nödvändigt komplement till skolans pedagogiska och medicinska expertis för att skolan på bästa sätt skall kunna fullgöra sina elevvårdande uppgifter.

Mot bakgrunden av ovanstående värdering av skolkuratorsverksamheten framstår behovet av en utbyggnad av denna verksamhet som ytterst angeläget. Härför talar även den omständigheten att det för närvarande endast finns inrättade fyra statliga heltidstjänster för skolkuratorer samt 37 arvodestjänster.

Bortsett från det låga antalet kuratorer finner vi det olyckligt att verksamheten bygger på arvodesanställd personal då detta skapar rekryterings-svårigheter. Dessutom är några få timmars tjänstgöring per vecka ej tillräckligt för att skolkuratoren på ett tillfredsställande sätt skall kunna sköta sina åligganden, som förutsätter ett effektivt samarbete med hem, lärare och samhällsinstitutioner av olika slag.

I avvaktan på vad gymnasieutredningens och fackskoleutredningens förslag kommer att resultera i föreslår vi inte någon utökning av verksamheten nu. Däremot anser vi att nuvarande 37 arvodesbefattningar bör ändras till 37 e. o. halvtidstjänster i Ae 15. Vi räknar därvid med kostnadsökningar om sammanlagt 145 000 kronor.

Under återopande av det ovan anförda hemställer vi,
att riksdagen måtte

Motioner i Andra kammaren, nr 206 år 1964

a) godkänna följande avlöningsstat för de statliga allmänna gymnasierna m. m., att tillämpas tills vidare fr. o. m. budgetåret 1964/65:

*Avlöningsstat**Utgifter*

1. Avlöningar till ordinarie tjänstemän, <i>förslagsvis</i>	115 873 000
2. Arvoden och särskilda ersättningar, bestämda av Kungl. Maj:t, <i>förslagsvis</i>	4 791 000
3. Avlöningar till övrig icke-ordinarie personal, <i>förslagsvis</i>	57 047 000
4. Rörligt tillägg, <i>förslagsvis</i>	68 346 600
	<hr/>
	Summa kronor 246 057 600

Särskilda uppbördsmedel

Avkastning av donationer från kronan m. m.	37 600
	<hr/>
	Nettoutgift kronor 246 020 000

b) till *Statliga allmänna gymnasier m. m.*: *Avlöningar* för budgetåret 1964/65 anvisa ett förslagsanslag av kronor 246 020 000.

Stockholm den 23 januari 1964

Ove Nordstrandh

Sixten Palm